- 1 -

2024年12月20日

各 位

会 社 名 SOLIZE株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 宮藤 康聡

 （コード：5871、スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役 木下 和重

 （TEL．03－5214－1919）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024年12月20日開催の取締役会において、タイ王国に海外子会社を設立することを決議し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．海外子会社設立の理由

 当社は、顧客企業のグローバル製品開発を支援する体制を持つこと及びグローバルで優秀な人

材を獲得することを目的として、これまで日本、米国、中国、インド、欧州の５極体制を構築

し、グローバルに事業を展開して参りました。このたび、当社事業のさらなる推進・拡大を目的

として、タイ王国にて新たな海外拠点を設立することといたしました。

 タイ王国は、東南アジア諸国連合（ASEAN）の中心に位置する地理的優位性もあり、これまで

製造業を中心に日系企業を含む多くの多国籍企業が拠点を有するなど、製造業のハブとしての役

割を担ってきました。当社は、タイ王国に設立する海外子会社をASEAN地域における前線基地と

位置付け、タイ王国に所在する企業の製品開発を支援するとともに、ASEAN地域におけるさらな

る海外展開を進めて参ります。

２．海外子会社の概要

（１）名称 SOLIZE (Thailand) Co., Ltd.（予定）

（２）所在地 タイ王国 バンコク都内

（３）代表者の役職・氏名 President 三角 紘平

（４）事業内容 ・コンサルティング

・オンサイト開発支援

・オフサイト受託開発

・３Ｄプリント試作・最終製品製作

・３Ｄプリンター装置導入支援

（５）資本金 10,000,000タイバーツ（予定）（約44百万円）

※1タイバーツ＝4.45円にて換算

（６）設立年月日 2025年２月28日（予定）

（７）大株主及び出資比率 SOLIZE株式会社 99.99%

株式会社SOLIZE分割準備会社① 0.01%

（８）当社との関係 資本関係 当社及び株式会社SOLIZE分割準備会社①が100%出資す

る子会社です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 営業開始前のため、現時点で当社との取引関係はあり

ません。

- 2 -

３．日程

2024年12月20日   取締役会決議

2025年２月28日（予定）  会社設立日

2025年４月１日（予定）  事業開始日

４．今後の見通し

本件が当社の2025年12月期の連結業績に与える影響については軽微なものと見込んでおりま

す。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上